ỦY BAN NHÂN DÂN

                TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KGVX
V/v triển khai thực hiện Dự án Nhà

hát, trung tâm triển lãm văn hóa,

nghệ thuật và thư viện tổng hợp tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Gia Lai, ngày       tháng  8   năm 2025

          Kính gửi:

- Các sở: Xây dựng; Tài chính; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- Ủy ban nhân dân phường Pleiku.

Trên cơ sở đề xuất của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 30/TTr-SXD ngày

24 tháng 7 năm 2025 và Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh Gia Lai

tại Tờ trình số 57/TTr-BQLDA ngày 23 tháng 6 năm 2025 về trình Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án Nhà hát,

trung tâm triển lãm văn hóa, nghệ thuật và thư viện tổng hợp tỉnh Gia Lai.

 Ngày 31 tháng 7 năm 2025, đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lịch – Phó

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì buổi làm việc để nghe các sở ngành báo

cáo tình hình triển khai thực hiện Dự án Nhà hát, trung tâm triển lãm văn hóa,

nghệ thuật và thư viện tổng hợp tỉnh Gia Lai (sau đây viết tắt là Dự án). Trên

cơ sở ý kiến tham gia của các sở ngành và đơn vị, đồng chí Nguyễn Thị

Thanh Lịch – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 I. Nhận xét chung:

 1. Về quy mô Dự án chưa đồng bộ, hiện chỉ có các hạng mục đầu tư

xây dựng cơ bản; thiếu hạng mục đầu tư xây lắp trang thiết bị âm thanh, ánh

sáng phục vụ hoạt động biểu diễn nghệ thuật.

 2. Về vị trí và diện tích xây dựng Dự án so với quy mô, công năng sử

dụng chưa được đảm bảo.

 II. Để đảm bảo việc triển khai Dự án được đồng bộ; đảm bảo sự kết nối

không gian, công năng sử dụng các hạng mục, sự kết nối hạ tầng giao thông

và đảm bảo với việc quy hoạch mang tính tổng thể giữa Dự án với khu vực

Quảng trường Đại đoàn kết; nhất là hiện nay đã thay đổi về chính quyền địa

phương 2 cấp; việc quản lý sử dụng công sản, các công trình công cộng sau

sắp xếp chính quyền và sáp nhập tỉnh; đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Sở Xây dựng, Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các đơn vị

liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền

bổ sung hạng mục đầu tư xây lắp trang thiết bị âm thanh, ánh sáng phục vụ

hoạt động biểu diễn nghệ thuật.

 2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh, Ủy ban

2

nhân dân phường Pleiku và các đơn vị liên quan tham mưu, đề xuất Ủy ban

nhân dân tỉnh nghiên cứu đề xuất phương án xây dựng Nhà hát đảm bảo đồng

bộ, kết nối hạ tầng, nhất là hạ tầng giao thông; việc xây dựng công trình tại vị

trí phải tính toán đến sự phù hợp và đồng bộ công năng.

3. Yêu cầu các sở ngành, địa phương rút kinh nghiệm trong công tác

tham mưu triển khai các dự án đầu tư phải đồng bộ đảm bảo hoạt động ngay

khi công trình hoàn thành đưa vào sử dụng.

 Các đơn vị, địa phương báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 10 tháng 8 năm 2025 để tổng hợp đề xuất báo cáo đề xuất cấp có thẩm

quyền quyết định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh và các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, V1, V5, V8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T16:03:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Duy Khánh<khanhtd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T16:15:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T10:42:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thị Thanh Lịch<lichntt.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:30:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:30:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:30:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!